



FRILUFTSFRÄMJANDETS LOKALAVDELNING HÖÖR-HÖRBY

Org.nr. 842000-5855

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023

ORDFÖRANDE HAR ORDET

Idag håller stillasittandet, inomhusvistelsen och brist på tid i naturen på att bli en ny folksjukdom. Möjlighet till friluftsliv och utevistelse, barn som vuxen, styrs i hög grad av bostadsort och socioekonomisk status. Samtidigt växer förståelsen för behovet av aktivering, friluftsliv och idrott – hos politiker, myndigheter, media, näringsliv och allmänheten vilket leder till nya möjligheter för Friluftetsfrämjandet.

Som lokalavdelning bidrar vi till att stora och små kommer ut i naturen och får röra på sig tillsammans. Genom att göra friluftsliv tillsammans, gör vi en viktig insats inte bara för oss själva, utan för alla som vi delar det med, och alla som blir inspirerande att ta steget själva.

Så genom att vara medlem och deltagare, att vara ledare och skapa aktiviteter, att vara förtroendevald och driva vår lokalavdelning, genom allt vårt engagemang bidrar vi tillsammans till ett bättre Sverige. Tack för ditt bidrag!

Magnus Pettersson, Ordförande Friluftetsfrämjandet Höör-Hörby

VÅRA VERKSAMHETER

Friluftetsfrämjandet är Sveriges största och bredaste friluftorganisation med 109 000 medlemmar och 8000 ideella ledare, varav 256 medlemmar och 17 ledare är medlemmar i vår lokalavdelning. Vårt fokus sedan starten år 1892 är att genom friluftsliv verka för folkhälsa, livsglädje och en tillgänglig friluftsmiljö för alla.

Vi arbetar för att behålla och utveckla vår verksamhet utifrån behov och efterfrågan inom Friluftetsfrämjandet, men även baserat på insikter från omvärlden. Våra grenar och de aktiviteter som görs inom varje gren, utgör kärnan i vår verksamhet.

I vår lokalavdelning ligger huvudfokus på barn- och ungdomsgrupperna.

BARN – FRILUFTSÄVENTYR

Friluftsäventyr är Friluftetsfrämjandets barnverksamhet och består av två delar: Skogsmulle och skogens värld, för barn 0-6 år, samt Vildmarksäventyr för barn 7-12 år. I vår lokalavdelning har vi 111 barn (115 år 2022).

Friluftetsfrämjandet har en viktig uppgift att erbjuda barn- och ungdomar meningsfulla aktiviteter. Genom att hjälpa unga att upptäcka glädjen av att vistas i naturen kan vi skapa ett starkt förhållande till natur och friluftsliv. Vi ser också att våra aktiviteter är en viktig inkörsport till ett livslångt medlemskap och engagemang för naturen och friluftslivet. Vi möter barn och ungdomar både på fritiden, i fritidsverksamhet och i skolan/förskolan.

Under 2023 har vi haft 4 grupper inom Skogsknytte, Skogsmulle, Strövarna och Frilufsarna för barn födda 2018-2009.



UNG

Det finns över 15 000 ungdomsmedlemmar i Friluftsförbundet (13-25 år). Ungdomsperspektivet behöver förstärkas inom Friluftsförbundet. Idag är TVM, Skidåkning, Skidlärarutbildning, Fjäll och Naturparkour, viktiga grenar för våra ungdomar inom Friluftsförbundet. Men vi strävar efter fler grenar och fler aktiviteter. I vår Lokalavdelning har vi 28 unga (28 år 2022).

Under 2023 har vi haft en grupp med ungdomar födda 2008.

ÄVENTYRLIGA FAMILJEN

I Äventyrliga familjen får både vuxna och barn uppleva naturen på ett pedagogiskt och tryggt sätt.

I juni genomfördes en familjeövernattnings vid Dagstorpssjön med ca 20 deltagare.

I december genomfördes julgranshuggning med glögg med ca 20 deltagare.

KANADENSARE – ÖPPEN KANOT

Kanadensare/öppen kanot har en lång tradition i Friluftsförbundet och friluftslivet i Sverige. Lokalavdelningen har sex kanadensare och ett kanotsläp. Kanadensarna används av barngrupperna och kan hyras av medlemmarna.

Under 2023 har våra viktigaste aktiviteter inom kanadensare varit paddling med de äldre barn- och ungdomsgrupperna.

VANDRING

Under 2023 genomfördes en vandring i Stenskogen med 11 deltagare.

UTRUSTNING

Lokalavdelningen har viss friluftsutrustning som används i verksamheten och som kan hyras av lokalavdelningens medlemmar. Det som finns att hyra är bland annat kanoter, fjälltält, gryta att hänga över elden, stormkök och långfärdsskridskor.



VÅRA LEDARE

Ledare och förtroendevalda är grunden för all vår verksamhet. Varje år utbildar Friluftsförbundet flera hundra ledare till våra olika verksamheter. Vi stöttar det viktiga jobb som de gör, ge dem möjlighet att utvecklas och uppmuntra dem stanna i organisationen.

Föreningens sammansättning av ledare och medlemmar speglar inte samhället. Vi har därmed en mångfaldsutmaning. Utmaningen är störst när det gäller etnisk och kulturell mångfald, samt att alltför få barn fortsätter som ungdomar i organisationen. Vi vill underlätta nyrekrytering av både ledare, kursledare och förtroendevalda.

Friluftsakademin har ett ansvar i att säkerställa lokalavdelningarnas försörjning av ledare och förtroendevalda, genom kvalitativa utbildningar inom ramen för våra utbildningsplaner. Utbildningarna genomförs av våra kursledare med ledning och stöd av samordningsgrupper, utbildningsteam och tjänstemän på nationell och regional nivå.

Lokalavdelningen har totalt 17 ledare och funktionärer. Under 2023 har vi haft tre ledarträffar och vi har försett nya ledare med profiljackor.

Fördelat på varje gren:

12 ledare inom Barn – Friluftsäventyr

4 ledare inom Ung

4 ledare inom Kanadensare

1 ledare inom Vandring

VÅRA MEDLEMMAR

För att verka i enlighet med vårt ändamål, behöver vi en hållbar och stark medlemstillväxt. Friluftsförbundet arbetar för att öka antalet medlemmar – dels genom nya medlemmar, men framförallt att få befintliga medlemmar att stanna kvar hos oss. Det gör vi genom att göra medlemskapet attraktivt – aktivera dem med både äventyr, kunskap och inspiration över hela året. Vi strävar mot världens bästa friluftaktiviteter levererade av Sveriges mest eftertraktade ledare.

Vi hade under 2023 (2022) 256 (265) medlemmar i vår lokalavdelning, varav 32 (51) st 0-4 år, 106 (92) st 5-20 år och 117 (122) st över 20 år.

KOMMUNIKATION OCH SAMHÄLLSPÅVERKAN

För att underlätta vår möjlighet att arbeta för vårt ändamål behöver Friluftsförbundet och vår lokalavdelning vara välkända i samhället, och då kända för vår verksamhet och värderingar. Det gör vi genom att arbeta i enlighet med vår varumärkesplattform – Blå boken, vår grafiska manual, vår uppförandekod och Friluftsförbundet.se – vårt gemensamma fönster mot samhället. Vi kommunicerar i följande kanaler:

Vår egna plats på friluftsförbundet.se.

Vår lokalavdelnings del i Äventyrshanteraren på Friluftsförbundet.se.

Vår lokalavdelnings egna Facebooksida.



DEMOKRATI OCH ORGANISATION

Friluftsförbundet är en ideell organisation och vi bygger vår verksamhet på demokratiska principer. Vår organisationsstruktur Riks/Region/Lokalavdelning styrs av gemensamma stadgar. Som enskild medlem kan man vara med och påverka i både mikro- och makroperspektivet genom vår modell för representativ demokrati.

Friluftsförbundets verksamhet leds av styrelsen och generalsekreteraren i enlighet med organisationens stadgar, beslut tagna på stämmor, gällande strategiska riktningsskildringar och andra styrdokument. Vår lokalavdelning leds av styrelsen.

Vi har 7 ledamöter i styrelsen. Under året har vi genomfört 4 styrelsemöten.

Lokalavdelningens årsmöte 2023 hölls i februari på I Ur och Skur Myllran.

STYRELSENS UPPDRAG OCH ANSVAR

Vår Lokalavdelnings styrelse ska leda, driva och utveckla verksamheten så att ändamålsparagrafen uppfylls långsiktigt. Styrelsen skall verka i enlighet med Friluftsförbundets stadgar och styrelsens arbetsordning.

STYRELSEN

Ordförande	Magnus Pettersson
Kassör	Kajsa Cinthio
Sekreterare	Sofia Lind
Ledamöter	Cecilia Ingvarsson, Christian Reslow, Lena Mabande, Linda Vennerhäll
Suppleanter	Tina Wessfeldt, Johan Lundvall

BIDRAGSGIVARE

Under 2023 har vi fått bidrag från:

Hörs kommun i form av aktivitetsbidrag och utbildningsbidrag.

Sparbanken Skåne i deras satsning på föreningar med barn- och ungdomsverksamhet.